

خلاصه و نکات مهم:

بدون شک رمز بقای انقلاب اسلامی در واقع همان رمزی پیروزی انقلاب است.

رمز پیروزی را ملت می‌دانند و نسل‌های آینده در تاریخ می‌خوانند.

✚ رمز پیروزی انقلاب اسلامی دو رکن اصلی دارد:

**اولاً** انگیزه الهی و مقصد عالی حکومت اسلامی

**دوماً** اجتماع و اتحاد ملت در سراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد اگر می‌خواهید اسلام برقرار باشد و دست استثمرگران خارجی و داخلی قطع شود باید این انگیزه الهی که خداوند در قرآن کریم نیز بر آن سفارش کرده از دست ندهید.

در مقابل این انگیزه که باعث پیروزی و بقای اسلام است. فراموشی هدف و انگیزه باعث تفرقه و اختلاف است.

برای همین ایجاد تفرقه است که تبلیغات سراسر جهان تمام توان خود را صرف شایعه و دروغ می‌کند. سفرهای دائمی مخالفان جمهوری اسلامی به منطقه آسیا برای ایجاد همین تفرقه هاست.

امام ابراز تأسف می‌کند برای سران حکومت کشورهایی که بدون در نظر گرفتن منافع اسلام فقط منافع شخصی کشور خود را در نظر می‌گیرند و چشم و گوش بسته تسلیم آمریکا می‌شوند. امروز و در آینده باید ملت ایران و مسلمان جهان با هوشیاری این تبلیغات تفرقه افکن و خانه برانداز را خنثی کنند.

✚ توصیه به مسلمانان: در مقابل توطئه‌ها عکس العمل نشان داده و انسجام و وحدت

خود را افزایش دهید تا کفار و منافقین را مأیوس کنید.

## رمز بقای انقلاب اسلامی

ب. از توطئه‌های مهمی که در قرن اخیر، خصوصاً در دهه‌های معاصر، و بویژه پس از پیروزی انقلاب آشکارا به چشم می‌خورد، تبلیغات دامنه‌دار با ابعاد مختلف برای مایوس نمودن ملت‌ها و خصوصاً ملت فداکار ایران از اسلام است. گاهی ناشیانه و با صراحت به اینکه احکام اسلام که ۱۴۰۰ سال قبل وضع شده است نمی‌تواند در عصر حاضر کشورها را اداره کند، یا آنکه اسلام یک دین ارتجاعی است

و با هر نوآوری و مظاهر تمدن مخالف است، و در عصر حاضر نمی شود کشورها از تمدن جهانی و مظاهر آن کناره گیرند، و امثال این تبلیغات ابلهانه و گاهی مودیانه و شیطنت آمیز به گونه ی طرفداری از قداست اسلام که اسلام و دیگر ادیان الهی سر و کار دارند با معنویات و تهذیب نفوس و تحذیر از مقامات دنیایی و دعوت به ترک دنیا و اشتغال به عبادات و اذکار و ادعیه که انسان را به خدای متعال نزدیک و از دنیا دور می کند، و حکومت و سیاست و سررشته داری بر خلاف آن مقصد و مقصود بزرگ و معنوی است، چه اینها تمام برای تعمیر دنیا است و آن مخالف مسلک انبیای عظام است! و باتأسف تبلیغ به وجه دوم در بعض از روحانیان و متدینان بیخبر از اسلام تاثیر گذاشته که حتی دخالت در حکومت و سیاست را به مثابه یک گناه و فسق می دانستند و شاید بعضی بدانند! و این فاجعه بزرگی است که اسلام مبتلای به آن بود.

گروه اول که باید گفت از حکومت و قانون و سیاست یا اطلاع ندارند یا غرضمندانه خود را به بی اطلاعی می زنند. زیرا اجرای قوانین بر معیار قسط و عدل و جلوگیری از ستمگری و حکومت جابرانه و بسط عدالت فردی و اجتماعی و منع از فساد و فحشا و انواع کجرویها، و آزادی بر معیار عقل و عدل و استقلال و خودکفایی و جلوگیری از استعمار و استثمار و استعباد، و حدود و قصاص و تعزیرات بر میزان عدل برای جلوگیری از فساد و تباهی یک جامعه، و سیاست و راه بردن جامعه به موازین عقل و عدل و انصاف و صدها از این قبیل، چیزهایی نیست که با مرور زمان در طول تاریخ بشر و زندگی اجتماعی کهنه شود. این دعوی به مثابه آن است که گفته شود قواعد عقلی و ریاضی در قرن حاضر باید عوض شود و به جای آن قواعد دیگر نشانده شود. اگر در صدر خلقت، عدالت اجتماعی باید جاری شود و از ستمگری و چپاول و قتل باید جلوگیری شود، امروز چون قرن اتم است آن روش کهنه شده! و ادعای آنکه اسلام با نوآورد ها مخالف است — همان سان که محمدرضا پهلوی می گفت که اینان می خواهند با چهارپایان در این عصر سفر کنند — یک اتهام ابلهانه بیش نیست. زیرا اگر مراد از مظاهر تمدن و نوآورد ها، اختراعات و ابتکارات و صنعتهای پیشرفته که در پیشرفت و تمدن بشر دخالت دارد، هیچ گاه اسلام و هیچ مذهب توحیدی با آن مخالفت نکرده و نخواهد کرد بلکه علم و صنعت مورد تاکید اسلام و قرآن مجید است. و اگر مراد از تجدد و تمدن به آن معنی است که بعضی روشنفکران حرفه ای می گویند که آزادی در تمام منکرات و فحشا حتی همجنس بازی و از این قبیل، تمام ادیان آسمانی و دانشمندان و عقلا با آن مخالفند گرچه غرب و شرقزدگان به تقلید کورکورانه آن را ترویج می کنند.

خلاصه و نکات مهم:

تبلیغات مودیانه برای جدا کردن دین از سیاست

از توطئه های مهم تبلیغات گسترده برای ناامید کردن ملت های مسلمان به خصوص ملت ایران از اسلام است .

گروهی می گویند که قوانین و احکام اسلام چون برای ۱۴۰۰ سال پیش است مناسب قرن جدید نیست .مانند اینست که بگویند در اوایل خلقت اسلام عدالت باید برقرار میشد و از چپاول و قتل و.. جلوگیری میشد اما امروز چون قرن اتم است اینها کهنه شده.

محمد رضا پهلوی در خصوص مخالفت اسلام با نوآوری می گفت اینان میخواهند با چهارپایان در این عصر سفر کنند.

یا اینکه می گویند اسلام با هر نوآوری و دست آورد جدید مخالف است .

در پاسخ به گروه اول که می گویند قوانین اسلام مناسب عصر جدید نیست باید گفت عدالت برپایی قسط و مجازات ظالمان جلوگیری از فساد و... چیزهایی نیستن ک در گذر زمان کهنه شوند بلکه همیشگی هستند پس احکام و قوانین اسلام کهنه نمی شود.

در جواب آن گروهی که گفتند اسلام مخالف تمدن و نوآوری است باید گفت اتفاقا اسلام نه تنها مخالف پیشرفت و نوآوری نیست بلکه بر علم تاکید میکند.ولی اگر منظورشان از تمدن غرق در گناه و منکرات و فحشا و ... است هم اسلام هم همه ی ادیان آسمانی و دانشمندان با آن مخالف هستند .

و اما طایفه دوم که نقشه مودیانه دارند و اسلام را از حکومت و سیاست جدا می دانند. باید به این نادانان گفت که قرآن کریم و سنت رسول الله - صلی الله علیه وآله - آنقدر که در حکومت و سیاست احکام دارند در سایر چیزها ندارند؛ بلکه بسیار از احکام عبادی اسلام، عبادی - سیاسی است که غفلت از آنها این مصیبتها را به بار آورده. پیغمبر اسلام (ص) تشکیل حکومت داد مثل سایر حکومتهای جهان ولی با انگیزه بسط عدالت اجتماعی. و خلفای اول اسلامی حکومتهای وسیع داشته اند و حکومت علی بن ابیطالب - علیه السلام - نیز با همان انگیزه، به طور وسیع تر

و گسترده تر از وضاحت تاریخ است. و پس از آن بتدریج حکومت به اسم اسلام بوده؛ و اکنون نیز مدعیان حکومت اسلامی به پیروی از اسلام و رسول اکرم - صلی الله علیه وآله - بسیارند.

اینجانب در این وصیتنامه با اشاره می گذرم، ولی امید آن دارم که نویسندگان و جامعه شناسان و تاریخ نویسان، مسلمانان را از این اشتباه بیرون آورند. و آنچه گفته شده و می شود که انبیا - علیهم السلام - به معنویات کار دارند و حکومت و سررشته داری دنیایی مطرود است و انبیا و اولیا و بزرگان از آن احتراز می کردند و ما نیز باید چنین کنیم، اشتباه تاسف آوری است که **نتایج آن به تباهی کشیدن ملت‌های اسلامی و بازکردن راه برای استعمارگران خونخوار است**، زیرا آنچه مردود است حکومت‌های شیطانی و دیکتاتوری و ستمگری است که برای سلطه جویی و انگیزه های منحرف و دنیایی که از آن تحذیر نموده اند؛ جمع آوری ثروت و مال و قدرت طلبی و طاغوت گرایی است و بالاخره دنیایی است که انسان را از حق تعالی غافل کند. و اما **حکومت حق** برای نفع مستضعفان و جلوگیری از ظلم و جور و اقامه عدالت اجتماعی، همان است که مثل سلیمان بن داوود و پیامبر عظیم الشان اسلام - صلی الله علیه وآله - و اوصیای بزرگوارش برای آن کوشش می کردند؛ از بزرگترین واجبات و اقامه آن از والاترین عبادات است، چنانچه سیاست سالم که در این حکومتها بوده از **امور لازمه** است. باید ملت بیدار و هوشیار ایران با دید اسلامی این توطئه ها را خنثی نمایند. و گویندگان و نویسندگان متعهد به کمک ملت برخیزند و دست شیاطین توطئه گر را قطع نمایند.

و گروهی دیگر می گویند اسلام و دیگر ادیان الهی چون در مورد معنویات است و دعا و ذکر و... باید از حکومت و سیاست جدا باشد یعنی جدایی دین از سیاست .

حتی بعضی از روحانیون نیز گول این تبلیغات را خورده و دین را از سیاست جدا و پرداختن و دخالت در حکومت و سیاست را مساوی با گناه می دانستند. پاسخ: اسلام آنقدر که در حکومت و سیاست احکام دارد در سایر چیزها ندارد؛ بلکه بسیاری از احکام عبادی اسلام، عبادی - سیاسی است که غفلت از آنها این مصیبتها را به بار آورده.

**نکته:** پیامبر با انگیزه بسط عدالت اجتماعی تشکیل حکومت داد.

**نکته:** **حکومت حق** از بزرگترین واجبات و اقامه آن از والاترین عبادات است.

سیاست سالم در این حکومت ها از امور لازمه است.

ملت باید با دید اسلامی این توطئه ها را خنثی کنند.



۵- مطابق با وصیت نامه امام خمینی(ره) چه چیزی سبب شکست اسلام و ایجاد تفرقه و اختلاف بین مسلمانان می شود؟

۱. عمل نکردن به احکام اسلامی

۲. فراموشی هدف و انگیزه های الهی

۳. روی آوردن به دو قطب شرق و غرب

۴. فریب تبلیغات قدرت های جهانی را خوردن

۶- از نظر امام خمینی(ره) ..... در راس تمام واجبات قرار دارد؟

۱. عمل به احکام و فرامین خداوند

۲. حفظ اسلام

۳. حفظ قرآن و سنت پیامبر

۴. مبارزه با دشمنان اسلام و قرآن

۷- تفاوت انقلاب اسلامی با سایر انقلاب های جهان در چیست؟

۱. تفاوت در نحو پیدایش ، کیفیت مبارزه ، و انگیزه

۲. تفاوت در الهی بودن و اسلامی بودن

۳. تفاوت در مردمی بودن و اتحاد مردم

۴. تفاوت در شعارهای انقلاب اسلامی

۸- تفاوت اسلام با مکاتب غیر توحیدی چیست؟

۱. تفاوت دینی و الهی بودن اسلام و الهی نبودن دیگر مکاتب

۲. تفاوت این در شیوه نگاه برابری و برادری اسلامی نسبت به تمام مکاتب غیر اسلامی

۳. اسلام در تمام شئون فردی و اجتماعی و مادی و معنوی و فرهنگی ، سیاسی، و نظامی و اقتصادی دخالت و نظارت دارد.

۴. تفاوت در نحو نگاه اسلام به دین و دنیا و آخرت در کنارهم



سوال	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
جواب	۳	۴	۲	۱	۲	۲	۱	۳

### درسنامه ۵

## توطئه ها و شایعه ها علیه جمهوری اسلامی

ج. و از همین قماش توطئه ها و شاید مودیانه تر، شایعه های وسیع در سطح کشور، و در شهرستانها بیشتر، بر اینکه جمهوری اسلامی هم کاری برای مردم انجام نداد. بیچاره مردم با آن شوق و شغف فداکاری کردند که از رژیم ظالمانه طاغوت رهایی یابند، گرفتار یک رژیم بدتر شدند! مستکبران مستکبرتر و مستضعفان مستضعف تر شدند! زندانها پر از جوانان که امید آتیه کشور است می باشد و شکنجه ها از رژیم سابق بدتر و غیر انسانی تر است! هر روز عده ای را اعدام می کنند به اسم اسلام! و ای کاش اسم اسلام روی این جمهوری نمی گذاشتند! این زمان از زمان رضاخان و پسرش بدتر است! مردم در رنج و زحمت و گرانی سرسام آور غوطه می خورند و سردمداران دارند این رژیم را به رژیمی کمونیستی هدایت می کنند! اموال مردم مصادره می شود و آزادی در هر چیز از ملت سلب شده! و بسیاری دیگر از این قبیل امور که با نقشه اجرا می شود. و دلیل آنکه نقشه و توطئه در کار است آنکه هرچند روز یک امر در هر گوشه و کنار و در هر کوی و برزن سر زبانها می افتد؛ در تاکسی ها همین مطلب واحد و در اتوبوسها نیز همین و در اجتماعات چند نفره باز همین صحبت می شود؛ و یکی که قدری کهنه شد یکی دیگر معروف می شود. و با تأسف بعض روحانیون که از حيله های شیطانی بیخبرند با تماس یکی - دو نفر از عوامل توطئه گمان می کنند مطلب همان است. و اساس مساله آن است که بسیاری از آنان که این مسائیل را می شنوند و باور می کنند اطلاع از وضع دنیا و انقلابهای جهان و حوادث بعد از انقلاب و گرفتاریهای عظیم اجتناب ناپذیر آن ندارند - چنانچه اطلاع صحیح از تحولاتی که همه به سود اسلام است ندارند - و چشم بسته و بیخبر امثال این مطالب را شنیده و خود نیز با غفلت یا عمد به آنان پیوسته اند.

خلاصه:

امام می فرماید: از این مدل توطئه های راجع به اسلام شاید حتی بدتر و مودیانه تر شایعه های داخل کشور در خصوص اینکه جمهوری اسلامی کاری برای مردم نکرده. می گویند بیچاره مردم با شور و شوق و فداکاری هایی که کردند از رژیم ظالمانه طاغوت به دست رژیم بدتری افتادند. و مردم مستضعف تر شدن و زندان ها پر از جوانان آینده دار کشور شده و شکنجه ها بدتر از قبل ادامه دارد هر روز به اسم اسلام عده ای اعدام می شوند و می گویند کاش اسم اسلامی رو روی این جمهوری نمی گذاشتند. آزادی از مردم گرفته شده و... که در کوی و برزن تاکسی ها در اتوبوس و... همین دست شایعه ها بر سر زبان ها افتاده. و تا یک توطئه کهنه می شود توطئه تازه دیگر جایش را می گیرد.

امام می فرماید: در واقع بسیاری از افراد که این مسائل را می شنوند و باور می کنند خبر از وضع دنیا انقلاب و گرفتاری های بزرگ بعد از آن ندارند.